

## Uzasadnienie

Program Rozwoju Bazy Sportowej przygotowywany jest co roku przez Ministerstwo Sportu i Turystyki i ma na celu rozwój infrastruktury sportowej w gminach całego kraju. Dofinansowanie inwestycji pochodzi z środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej który zasilany jest dopłatami do stawek w grach liczbowych o których mówi ustawa z dnia 19 listopada 2009 roku o grach hazardowych (Dz. U. Nr 201, poz 1540, z późn. zm.) i w całości jest pokrywane z budżetu państwa. Minister po wejściu w życie ustawy budżetowej na dany rok dokonuje podziału środków Funduszu przeznaczonych na realizację inwestycji w ramach Wojewódzkich Wieloletnich Programów Rozwoju Bazy Sportowej w poszczególnych województwach, określając tzw. limit wojewódzki. Wraz z limitem corocznie Ministerstwo Sportu i Turystyki publikuje „Wytyczne Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej”, na podstawie których należy kwalifikować inwestycje zgłaszające się do Programu.

W Programie Rozwoju Bazy Sportowej na terenie Województwa Śląskiego funkcję wskazującą inwestycje do dofinansowania pełni Urząd Marszałkowski, do którego do 20 stycznia każdego roku napływają zgłoszenia inwestycji z jst które chcą zostać beneficjentem w Programie. Po wstępnej weryfikacji zgłoszeń, które spełniają warunki, proponowane inwestycje wraz z podziałem środków zostają przedstawione Sejmikowi Województwa Śląskiego, który swoją decyzją uchwała Program. Wybrane przez Sejmik inwestycje w formie uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego zostają przekazane do Ministerstwa Sportu i Turystyki które na tej podstawie zawiera z jst ujętymi w Programie umowy.

Zgodnie z pismem Ministra Sportu z dnia 23 lutego br. limit środków na realizację inwestycji w Województwie Śląskim wynosi **17 694,9** tys. zł. W tej kwocie uwzględniono dofinansowanie inwestycji już ujętych w Programie w latach poprzednich w kwocie **1 333,8** tys. zł oraz kwotę przeznaczoną na inwestycje nowowprowadzone do Programu w roku 2015 w wysokości **16 361,1** tys. zł.

W terminie składania zgłoszeń do Wydziału Edukacji, Nauki i Sportu wpłynęły łącznie **64** zgłoszenia. Zarząd Województwa Śląskiego proponuje oprócz inwestycji kontynuowanych z lat ubiegłych w ilości **8** na kwotę **1 333,78** tys. zł, (realizowanych na podstawie podpisanych umów z Bankiem Gospodarstwa Krajowego III Oddział w Warszawie) wytypować do realizacji w ramach „Wojewódzkiego Programu Rozwoju Bazy Sportowej” na 2015 rok **50** inwestycji z dofinansowaniem w roku 2015 na łączną kwotę **16 361,0** tys. zł (dwie inwestycje Gminy Psary pod jedną pozycją).

Odrzucono w procesie weryfikacji **1** zgłoszenie Gminy Siewierz, którego zakres inwestycji nie jest ujęty w „Wytycznych Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej” z dnia 3 grudnia 2014 roku, **6** inwestycji Miasta Dąbrowa Górnicza, które nie posiadają rozpoczętej procedury przetargowej, niezbędnej do udziału w Programie oraz **2** zgłoszeń: Gminy Poręba oraz Miasta Mikołów, które zrezygnowały z udziału w Programie.

Lista rezerwowa jest wymogiem Ministerstwa Sportu i Turystyki i nakazuje ująć inwestycje które w razie niewykorzystania środków finansowych przez innych beneficjentów Programu będą mogły z tych środków skorzystać. W związku z tym, iż zgodnie z „Wytycznymi Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej” lista rezerwowa może zawierać inwestycje zakwalifikowane do programu na liście podstawowej oraz inwestycje które pomimo niezakwalifikowania się do programu na liście podstawowej, spełniają założenia powyższych wytycznych. W związku z tym na liście rezerwowej ujmuje się **5** pozostałych inwestycji, niezakwalifikowanych na listę podstawową oraz **3** inwestycje zakwalifikowane w tym roku na listę podstawową (Ustroń, Mszana oraz Siewierz) tak aby lista rezerwowa stanowiła minimum 20% limitu środków przeznaczonych na bieżący rok w ramach programu (wymóg wytycznych MSiT).